
令和７年１月２５日 

令和７年度杉並和泉学園中学部 

入学予定児童の保護者   様 

杉並区立小中一貫教育校 

杉 並 和 泉 学 園 

                             学 園 長   松浦 素明 

 

 

杉並和泉学園中学部新７年生(中学１年生)保護者説明会のお知らせ 
 

 

 寒冷の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のことと存じます。 

さて、お子様が杉並和泉学園中学部に入学予定の方に、保護者説明会についてご案内申し上げ

ます。本学園中学部での学習や生活、学校行事等について、保護者の皆様に説明をさせていただ

きますので、何卒ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 説明会   令和７年２月 1８日(火) １４:３０～１５:２０ 

 

２ 会場    杉並和泉学園 大アリーナ 

             

３ 内 容    (１) 副学園長あいさつ、本学園の教育方針 

（２）本学園の概要Ⅰ『教育課程（教育計画）』 

      本学園の概要Ⅱ『生活指導』 

      保健・給食関係、教材費関係 ＰＴＡ活動等 

（３）質疑応答 

説明会終了後 

フレンドシップスクール説明会（通常の学級） 

※  Ａ組学級説明会は２月２５日（火）１４：００Ａ組教室で実施いたします。 

 

４ 持ち物  ・「アレルギー疾患対応に関するアンケート」 

  （※杉並区より配布されている「びわ色」の用紙） 

        ・ 上履き、下足入れ 

        

 ５ その他  標準服・体育着の採寸を、２月２２日（土）１０：００から１２：００に、    

本学園小アリーナにて行います。 

当日は小アリーナ外階段よりご入場いただくこととなります。上履きと下足入 

れをご持参ください 

 

【お問い合わせ】 

                   全般 中学部副学園長  植松 孝之 

                         保健  中学部養護教諭 中村 藍 

                         TEL  ０３‐３３２２-７６７１ 

 

 


